

Zabłudów, 15.06.2022 r.

**GMINA ZABŁUDÓW**

16-060 Zabłudów, ul. Rynek 8  
NIP 9661770461 REGON 050659208

**Wszyscy Wykonawcy**

**Znak sprawy: ZP.271.13.2022**

**dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) na realizację zamówienia pn. Budowa sieci wodociągowej w m. Zajezerce – Bobrowa.**

Informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły pytania o przytoczonej treści. Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo Zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) udzielamy następującej odpowiedzi:

**Pytanie 1:**

„Czy Zamawiający celem obniżenia kosztów inwestycji, wyrazi zgodę na wykonanie przedmiotowego zadania metodą wykopu otwartego, a metodami bezwykopowymi, wykonać roboty w miejscach tj. przejścia poprzeczne pod drogami, pod korytem rzek, pod istniejącymi drzewami, w pasie kolejowym, itp.? Duża ilość zmian kierunków jak też konieczność montażu armatury odcinającej i przeciwpożarowej narzuca i tak konieczność wykonywania wielu rozkopów co powoduje, iż założona metoda bezwykopowa może nie przynieść zakładanego efektu ekonomicznego”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykonanie przedmiotowego zadania metodą wykopu otwartego. Wymaga się zastosowania metody bezwykopowej zgodnie z załączonym projektem budowlanym.

**Pytanie 2:**

„Czy Zamawiający celem obniżenia kosztów inwestycji wyrazi zgodę na zastosowanie standardowych zasuw kołnierzowych w miejsce zaprojektowanego efektu ekonomicznego”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem zachowania parametrów i z miękkim uszczelnieniem.

**Pytanie 3:**

„W związku z tym, iż dokumentacji technicznej jest dużo nazw własnych jednego producenta armatury odcinającej i p.poż., czy Zamawiający będzie wymagał zastosowania materiałów wskazanych w dokumentacji czy dopuści do wbudowania materiały równoważne ogólnie stosowane?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuści materiały inne niż wskazane w dokumentacji dołączonej do postępowania (równoważne) o parametrach nie gorszych niż określone w opisie przedmiotu zamówienia – zgodnie z rozdziałem III pkt 10-12 SWZ.

BURMISTRZ

*Adam Tomaneł*